
   
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO  "CARLO COLLODI" 

Viale Monte Grappa, 69 - 26866 SANT'ANGELO LODIGIANO (LO) 

C.F. 92559810152 - C.M. LOIC81500R 

e-mail: loic81500r@istruzione.it P.E.C.: loic81500r@pec.istruzione.it  
Tel. e fax 0371/90030   

 

 

 

 Sito web: www.iccollodi.gov.it 
 

Cod. Univoco ufficio UF4NI3 

1/2 
 

 

 

Sant’Angelo lodigiano, 27/04/2018 

 

All'Albo d’Istituto 

Alla Ditta 

CUP:  J29G16000510007 

 

Progetto 10.1.1A-FSEPON-LO-2017-229 Recuperiamo il passato per costruire il nostro futuro, modulo “A scuola di 

equitazione per crescere ed imparare” 

 

CIG:  

 

Oggetto: Determina a contrarre  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  l'articolo 32, comma 2, del D.Lgs. 18 Aprile 2016, n.50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE), il quale dispone che "prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano 

o determinano a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori e 

delle offerte”; 

 

Vista  la richiesta del Prof. Steffenini Riccardo, tutor relativo al modulo “A scuola di equitazione per crescere ed 

imparare'”, prot. 2522/IV 6 del 10/05/2018; 

 

Considerato che si rende necessario individuare una ditta per il trasporto degli alunni presso il maneggio sito a Monteleone –

Inverno e Moteleone (PV), nelle seguenti date 

 19/05/2018 (08:00-14:00) 

 23/05/2018 (14:00-17:30) 

 24/05/2018 (14:00-17:30) 

 30/05/2018 (14:00-17:30) 

 31/05/2018 (14:00-17:30) 

 23/06/2018 (08:00-14:00) 

 30/06/2018 (08:00-14:00) 
 

Verificato che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze per Servizi informativi 

pubblici, non ha attualmente attivato una convenzione per la fornitura in oggetto; 

 

Vista la delibera n.4 del Collegio dei Docenti del 26/09/2017; 

 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

 

Visto  il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

Visto il D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016; 

 

Visto il D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017, in particolare l’art. 36 comma 2 lettera a; 

 

Viste le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni in 

merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

 

Visti  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

 

Visto il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e ambienti 

perl’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 

Visto l’art. 36  del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti erogatori nei 

settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato dall’art. 25 del Dlgs 56/2017”;  

Cod. meccanografico: LOIC81500R Prot. n 2631 del 17-05-2018 - Tit. VI 1

                               1 / 2



   
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO  "CARLO COLLODI" 

Viale Monte Grappa, 69 - 26866 SANT'ANGELO LODIGIANO (LO) 

C.F. 92559810152 - C.M. LOIC81500R 

e-mail: loic81500r@istruzione.it P.E.C.: loic81500r@pec.istruzione.it  
Tel. e fax 0371/90030   

 

 

 

 Sito web: www.iccollodi.gov.it 
 

Cod. Univoco ufficio UF4NI3 

2/2 
 

 

 

 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 13 gennaio 2016 con il quale è stato approvato il PTOF per il triennio 

2016/17, 2017/18, 2018/19;  

 

Viste  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del 

21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;  

 

Visto l’Avviso prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per 

la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e 

successive modifiche e integrazioni; 

 

Vista  la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n. Prot. n. AOODGEFID/31705 del 24 luglio 2017 con oggetto: Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e 

della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità. Autorizzazione progetto. 

 

Vista la delibera n. 3  del Consiglio di Istituto del 14/09/2017 relativa all'assunzione in bilancio del progetto autorizzato; 

 

Vista  la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 4 del 14/09/2017, variazione al Programma Annuale Esercizio finanziario 

2017;  

 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n.3 del 15/02/2018, approvazione del Programma Annuale Esercizio Finanziario 

2018; 

 

Vista l’indagine effettuata fra alcune ditte di trasporto, prot. n. 2398/ VI 2 del 07/05/2018, che operano già con la scuola; 

 

Viste le risposte e/o i preventivi: 

 Erede di Carminati di Carminati Giancarlo, prot.n. 2513/VI 1 del 10/05/2018 

 Autoservizi Spini, prot.n. 2476/VI 1 del 09/05/2018 

 Laura Viaggi SAS, prot.n. 2475/VI 1 del 09/05/2018 

  

DETERMINA 
 

o di procedere tramite affido diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 56/2017; 

o di assegnare il servizio alla ditta: Erede di Carminati di Carminati Giancarlo – vicolo IV Novembre -26818 Villanova Del Sillaro 

(LO), in quanto il prezzo risulta essere più basso; 

o di imputare la spesa preventivata al progetto P14 - Recuperiamo il passato per costruire il nostro futuro, del programma 

annuale 2018, secondo quanto più dettagliatamente descritto nella seguente tabella: 

 

Descrizione CIG Importo (IVA esclusa al 10%) 

trasporto degli alunni presso il maneggio sito a Monteleone –

Inverno e Moteleone (PV), nelle seguenti date 

 19/05/2018 (08:00-14:00) 

 23/05/2018 (14:00-17:30) 

 24/05/2018 (14:00-17:30) 

 30/05/2018 (14:00-17:30) 

 31/05/2018 (14:00-17:30) 

 23/06/2018 (08:00-14:00) 

 30/06/2018 (08:00-14:00) 

Z4B239E65B € 1.050,00 

 

o di precisare che: 
 

 Il fine che si intende perseguire con il suddetto acquisto è quello di fornire all'Istituzione Scolastica i beni/servizi specificati; 

 Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico prof. Enrico Pallotta; 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Enrico Pallotta 

 

 

Cod. meccanografico: LOIC81500R Prot. n 2631 del 17-05-2018 - Tit. VI 1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2018-05-17T14:31:45+0200
	Enrico Pallotta




